UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE DO NORTE
INSTITUTO METRÓPOLE DIGITAL

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM INOVAÇÃO EM TECNOLOGIAS
EDUCACIONAIS

A coordenação do Programa de Pós-graduação em Inovação em Tecnologias Educacionais
(PPgITE) da Universidade Federal do Rio Grande do Norte (UFRN), torna público o
resultado da Homologação das solicitações de inscrições (Etapa 1) do Edital Nº
004/2022-PPgITE, após o período de interposição de recursos e de respostas a eles, referente
ao Processo Seletivo 2022 - Turma 2023, para ingresso no curso de Mestrado Profissional.

I. INSCRIÇÕES DEFERIDAS

INSCRIÇÃO MODALIDADE (ITEM 3.1.)

176107 AMPLA CONCORRÊNCIA

176218 AMPLA CONCORRÊNCIA

176220 AMPLA CONCORRÊNCIA

176227 AMPLA CONCORRÊNCIA

176276 AMPLA CONCORRÊNCIA

176284 AMPLA CONCORRÊNCIA

176285 AMPLA CONCORRÊNCIA

176295 AMPLA CONCORRÊNCIA

176298 AMPLA CONCORRÊNCIA

176303 AMPLA CONCORRÊNCIA

176312 AMPLA CONCORRÊNCIA

176317 SERVIDOR ATIVO DA UFRN

176322 AMPLA CONCORRÊNCIA

176325 AMPLA CONCORRÊNCIA

176327 AMPLA CONCORRÊNCIA

176334 AMPLA CONCORRÊNCIA

176335 AMPLA CONCORRÊNCIA

176337 PESSOAS PRETAS E PARDAS

176339 AMPLA CONCORRÊNCIA

176342 AMPLA CONCORRÊNCIA

176346 AMPLA CONCORRÊNCIA

176350 AMPLA CONCORRÊNCIA

176355 AMPLA CONCORRÊNCIA

176369 AMPLA CONCORRÊNCIA

176375 AMPLA CONCORRÊNCIA

176382 AMPLA CONCORRÊNCIA

176385 AMPLA CONCORRÊNCIA

176387 AMPLA CONCORRÊNCIA

176388 AMPLA CONCORRÊNCIA

176390 AMPLA CONCORRÊNCIA

176393 AMPLA CONCORRÊNCIA

176399 PESSOAS PRETAS E PARDAS

INSCRIÇÃO MODALIDADE (ITEM 3.1.)

176410 AMPLA CONCORRÊNCIA

176412 AMPLA CONCORRÊNCIA

176418 AMPLA CONCORRÊNCIA

176419 AMPLA CONCORRÊNCIA

176420 AMPLA CONCORRÊNCIA

176427 AMPLA CONCORRÊNCIA

176434 AMPLA CONCORRÊNCIA

176436 AMPLA CONCORRÊNCIA

176441 AMPLA CONCORRÊNCIA

176444 AMPLA CONCORRÊNCIA

176446 AMPLA CONCORRÊNCIA

176449 AMPLA CONCORRÊNCIA

176452 AMPLA CONCORRÊNCIA

176453 AMPLA CONCORRÊNCIA

176455 AMPLA CONCORRÊNCIA

176461 AMPLA CONCORRÊNCIA

176465 AMPLA CONCORRÊNCIA

176471 AMPLA CONCORRÊNCIA

176472 SERVIDOR ATIVO DA UFRN

176473 AMPLA CONCORRÊNCIA

176476 AMPLA CONCORRÊNCIA

176479 AMPLA CONCORRÊNCIA

176481 AMPLA CONCORRÊNCIA

176482 SERVIDOR ATIVO DA UFRN

176483 PESSOAS PRETAS E PARDAS

176488 AMPLA CONCORRÊNCIA

176489 AMPLA CONCORRÊNCIA

176491 AMPLA CONCORRÊNCIA

176492 AMPLA CONCORRÊNCIA

176493 AMPLA CONCORRÊNCIA

176499 PESSOAS PRETAS E PARDAS

176500 AMPLA CONCORRÊNCIA

176501 AMPLA CONCORRÊNCIA

176506 AMPLA CONCORRÊNCIA

176507 AMPLA CONCORRÊNCIA

176509 AMPLA CONCORRÊNCIA

176514 AMPLA CONCORRÊNCIA

II. INSCRIÇÕES INDEFERIDAS

INSCRIÇÃO MODALIDADE (ITEM 3.1.) MOTIVO(S)

176269 AMPLA CONCORRÊNCIA ● NÃO ATENDEU AO ITEM 5.4. DO EDITAL.

176279 AMPLA CONCORRÊNCIA ● NÃO ATENDEU AO ITEM 5.4. DO EDITAL.

176293 AMPLA CONCORRÊNCIA ● NÃO ATENDEU AO ITEM 5.4. DO EDITAL.

176321 AMPLA CONCORRÊNCIA ● NÃO ATENDEU AO ITEM 5.4. DO EDITAL.

176495 AMPLA CONCORRÊNCIA ● NÃO ATENDEU AO ITEM 5.4. DO EDITAL.

176505 AMPLA CONCORRÊNCIA ● NÃO ATENDEU AO ITEM 5.4. DO EDITAL.

176268 PESSOAS PRETAS E PARDAS ● NÃO ATENDEU AOS ITENS: 5.4.; 6.5.3.d  E 6.5.3.i DO EDITAL.

176267 PESSOAS PRETAS E PARDAS
● NÃO ATENDEU AOS ITENS 5.4.; 6.5.3.d; 6.5.3.i; 9.3.1. E 9.5. DO EDITAL;
● NÃO CONCORDOU COM AS NORMAS E INSTRUÇÕES DO

INSCRIÇÃO MODALIDADE (ITEM 3.1.) MOTIVO(S)

FORMULÁRIO DE INSCRIÇÃO, CONFORME ITEM 15.2 DO EDITAL.

176485 AMPLA CONCORRÊNCIA ● NÃO ATENDEU AOS ITENS 5.4.; 9.3.1. E 9.5. DO EDITAL.

176469 AMPLA CONCORRÊNCIA
● NÃO ATENDEU AOS ITENS 5.4. E 9.5. DO EDITAL;
● NÃO CONCORDOU COM AS NORMAS E INSTRUÇÕES DO

FORMULÁRIO DE INSCRIÇÃO, CONFORME ITEM 15.2 DO EDITAL.

176435 AMPLA CONCORRÊNCIA ● NÃO ATENDEU AO ITEM 9.5. DO EDITAL.

176470 AMPLA CONCORRÊNCIA ● NÃO ATENDEU AO ITEM 9.5. DO EDITAL.

176512 AMPLA CONCORRÊNCIA ● NÃO ATENDEU AO ITEM 9.5. DO EDITAL.

176437 AMPLA CONCORRÊNCIA
● NÃO CONCORDOU COM AS NORMAS E INSTRUÇÕES DO

FORMULÁRIO DE INSCRIÇÃO, CONFORME ITEM 15.2 DO EDITAL.

III. SUPRESSÃO DA PROVA DE CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS

Conforme prevê o item 7.3.5 do Edital, considerando que o número de inscrições
homologadas na Etapa 1 foi inferior ao triplo do número total de vagas ofertadas, a Etapa 2 –
Prova de Conhecimentos Específicos – será suprimida e todos(as) os(as) candidatos(as) com
inscrições homologadas nesta Etapa serão selecionados(as) para a Etapa 3 – Análise da
Proposta de Trabalho e do Currículo Lattes, a ser realizada nas datas previstas no item 2.1 do
Edital.

Natal, 27 de outubro de 2022.

Dennys Leite Maia
Coordenador do PPgITE